DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO GRUPO OCUPACIONAL

SUPERIOR E INTERMEDIÁRIO E ASSESSOR JURÍDICO

EDITAL N° 009/2012 DE RETIFICAÇÃO

O Conselho Superior Interino da Defensoria Pública do Estado, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o que consta dos Editais nºs. 007/2012 e 008/2012 de Abertura de
Inscrições,  publicados  no  Diário  Oficial  do  Estado  em 24/08/2012,  resolve  RETIFICAR os
Editais de Abertura de Inscrições, conforme indicado abaixo:

1. SUPRIMA-SE O ITEM 2.5.5

2. LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:

ITEM 8 – DA PROVA OBJETIVA:

8.2. A  Prova  Objetiva  terá  a  duração  improrrogável  de 4  horas (quatro)  e  constará de 50
(cinquenta) questões, sendo 10 (dez) questões de conhecimentos gerais e 25 (vinte e cinco)
de conhecimentos específicos e 15 questões de Língua Portuguesa, de caráter eliminatório e
classificatório,  com 05 (cinco)  alternativas  cada para os cargos disponíveis  neste Edital.  O
conteúdo programático está especificado no Anexo II deste Edital.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Curitiba, 30 de agosto de 2012

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION
Defensora Pública-Geral do Estado